
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 250
14 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης είκοσι στρεμμάτων και επτακοσίων 
σαράντα τέσσερα 71 τ.μ. (20.744,71 τ.μ.) που πα−
ράνομα καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε στη θέση 
«Πλόστενα «Δ. Δ. Βαμβακοφύτου του Δήμου Σιδη−
ροκάστρου Ν. Σερρών. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,992 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Αγ. Κων/νου του Νο−
μού Φθιώτιδας. ................................................................................. 2

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων λυμάτων των Σφαγείων της «Ι. ΔΗΜΗΤΡΙ−
ΑΔΗ & ΣΙΑ» Ο.Ε. ............................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 538 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−

σικής έκτασης είκοσι στρεμμάτων και επτακοσίων 
σαράντα τέσσερα 71 τ.μ. (20.744,71 τμ) που παράνο−
μα καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε στη θέση «Πλό−
στενα «Δ. Δ. Βαμβακοφύτου του Δήμου Σιδηροκά−
στρου Ν. Σερρών. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 12 του 
Ν. 2040/92 «Περί θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ−

γού Γεωργίας και Νομικών Προσώπων του και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Περί Διοίκησης οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αρθμ. 8063/30−10−2008 (Β΄ 2317/2008) απόφαση 
του Γεν. Γραμ. Περ/ρειας με θέμα «Ορισμός εισηγητών 
και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 141823/24−2−83.

8. Την αριθμ. 585/25−2−2010 αναφορά πρόταση του 
Δασαρχείου Σιδηροκάστρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την προστα−
σία και επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική και τεχνητή αναγέννηση (βάσει προγράμματος 
του Δασαρχείου Σιδηροκάστρου) δημόσιας εποικιστικής 
δασικής έκτασης είκοσι στρεμμάτων και επτακοσίων 
σαράντα τέσσερα 71 τ.μ. (20.744,71 τ.μ.) που παράνομα 
καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε στη θέση «Πλόστενα» Δ. 
Δ. Βαμβακοφύτου του Δήμου Σιδηροκάστρου Ν. Σερρών, 
που προσδιορίζεται από τα επί μέρους στοιχεία:

(5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 3, 
28, 5) συνολικής έκτασης 20.744,71 τ.μ. που θα αναδασω−
θεί τεχνητώς, ως συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Σιδηροκάστρου με κλίμακα 1: 5.000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 23 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΙΣΚΟΣ 

2327

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.21 09:07:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2329

   Αριθμ. 1105 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,992 στρ. στη θέση «Αγ. Ιωάννης» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγ. Κων/νου, Δήμου Αγ. Κων/νου του Νομού Φθιώ−
τιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 19814/863/12−03−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση κατά το χρονικό διάστημα από 2003−2005, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 και 2 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του
Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από δάσος πεύκης και αείφυλ−
λα πλατύφυλλα πυκνότητας 60−100% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 21270/1027/22−03−2010 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα το δημόσιο δάσος και δα−
σική έκταση, συνολικού εμβαδού 0,992 στρ. στη θέση 
«Αγ. Ιωάννης» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Αγ. 
Κων/νου του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή τους για άλλο προορισμό αφ’ 

ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:Τμήμα Α (40, 41, 
42,..........60, 61, 40) και Τμήμα Β (13, 14, 15,...........25, 31, 
32,..............38, 39, 13) όπως φαίνεται στο συνημμένο διά−
γραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφά−
σεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α (εμβαδού 0,456 στρ.)
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, 

που έχει παραχωρηθεί για μόνιμες μαθητικές κατα−
σκηνώσεις.

Δυτικά: Με προϋπάρχοντα δρόμο πρόσβασης των κα−
τασκηνώσεων και πέραν αυτού με έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με έκταση ζώνης απαλλοτρίωσης Ν.Ε.Ο. Αθη−
νών − Λαμίας.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, που έχει 
παραχωρηθεί για μόνιμες μαθητικές κατασκηνώσεις.

Τμήμα Β (εμβαδού 0,536 στρ.)
Ανατολικά: Με προϋπάρχοντα δρόμο πρόσβασης των 

κατασκηνώσεων και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα.

Δυτικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα, που 

έχει παραχωρηθεί για μόνιμες μαθητικές κατασκηνώ−
σεις και με προϋπάρχοντα δρόμο πρόσβασης των κα−
τασκηνώσεων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 29 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 



2330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



       

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2331



Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ.75/3962 (3)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων λυμάτων των Σφαγείων της «Ι. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ & 

ΣΙΑ» Ο.Ε. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940.
2. Το Ν. 2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», 

όπως τροποποιήθηκε.
3. Τη με αρ. Ε1Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμάτων 

και βιομηχανικών αποβλήτων».
4. Τη με αρ. 3610/84 απόφαση Νομάρχη Πέλλας «Όροι 

διάθεσης λυμάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων 
σε φυσικούς αποδέκτες και καθορισμός των ανωτάτων 
επιτρεπτών ορίων».

5. Το Ν. 2026/92.
6. Την Κ.Υ.Α. 5673/400/97 «Μέτρα και όροι για την επε−

ξεργασία αστικών λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα άρ. 5 και 6 αυτής.

7. Την Κ.Υ.Α. 46399/1352/3−6−86
8. Την Κ.Υ.Α. 4859/726/2001
9. Την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής.
10. Την από 18.03.2010 αίτηση των Σφαγείων της «Ι. 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ & ΣΙΑ» Ο.Ε., με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά, με την οποία ζητά τον καθορισμό ενδι−
άμεσου αποδέκτη των επεξεργασμένων λυμάτων της.

11. Το από 23.04.2010 πρακτικό της επιτροπής καθορι−
σμού ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων υγρών αποβλήτων των Σφαγείων της «Ι. ΔΗ−
ΜΗΤΡΙΑΔΗ & ΣΙΑ» Ο.Ε., που βρίσκεται στο με αρ. 671α 
αγροτεμάχιο στην εκτός σχεδίου περιοχή του Δ.Δ Μαυ−
ροβουνίου του Δήμου Σκύδρας, το σωληνωτό κλειστό 
αγωγό διατομής 250 m.m., μήκους 440 μ., που θα κα−
ταλήγει στο ρέμα Σόσιτσα, το οποίο ακολουθώντας 
διαδρομή μήκους 1090 μ., ενώνεται με το ρέμα 448, το 
οποίο διανύοντας απόσταση 1050 μ. συνδέεται με το 
ρέμα 555, το οποίο ακλουθώντας διαδρομή 255 μ. συν−
δέεται με το ρέμα 449 μήκους 851 μ., το οποίο ενώνεται 
με το ρέμα 550, το οποίο διανύοντας απόσταση 788 μ. 
συνδέεται με το ρέμα 693, μήκους 161 μ., το οποίο ρέμα 
693 καταλήγει στον τελικό αποδέκτη το Μογλένιτσα 
ποταμό. Η θέση εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων 
στο Μογλένιτσα ποταμό είναι το σημείο που εκβάλει 
σε αυτόν το ρέμα 693

2. Καθορίζουμε ως ανώτερης τάξης χρήση των νε−
ρών, που θα εισέρχονται στο σωληνωτό αγωγό και 
στη συνέχεια στα ανωτέρω ρέματα (ρέμα Σόσιτσα, 
ρέμα 448, ρέμα 555, ρέμα 449, ρέμα 550, ρέμα 693), 
την αλιεία, την άρδευση και κάθε άλλη χρήση πλην 
ύδρευσης και κολύμβησης. Τα νερά των αποδεκτών θα 
διατηρούν μετά την ανάμειξή τους με τα επεξεργα−
σμένα υγρά απόβλητα τα χαρακτηριστικά που ορίζο−
νται για τις παραπάνω χρήσεις από τη με αρ. 3610/84 
απόφαση Νομάρχη Πέλλας και ειδικότερα σε όλες τις 
παραμέτρους που προβλέπεται τήρηση αυστηρότερων 
όρων από τις:

• Κ.Υ.Α. 46399/1352/3−6−86 τιμές του παραρτήματος 
III και (VI που αναφέρεται στις δειγματοληψίες) που 
αφορούν στη διαβίωση των κυπρινιδών

• ΚΥΑ 4859/726/2001
• την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής και θα τη−

ρούνται οι όροι αυτών.
3. Με ευθύνη της παραπάνω εταιρίας θα γίνεται ο 

καθαρισμός και η συντήρηση του σωληνωτού αγωγού 
και του σημείου εκβολής των αποβλήτων στο ρέμα 
Σόσιτσα, στο ρέμα 448, στο ρέμα 448, στο ρέμα 555, 
στο ρέμα 449, στο ρέμα 550, στο ρέμα 693 και στο 
Μογλένιτσα ποταμό και για 100 μ. επιπλέον, ώστε να 
μην εμποδίζεται η ελεύθερη ροή των αποβλήτων προς 
αποφυγή δημιουργίας στάσιμων νερών στον πυθμένα 
ή στις όχθες που μπορούν να προκαλέσουν κίνδυνο για 
την δημόσια υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές καταστάσεις 
και υποβάθμιση του περιβάλλοντος.

4. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 
τους μέχρι τον ενδιάμεσο αποδέκτη το ρέμα Σόσιτσα θα 
γίνεται με κλειστό αγωγό Φ 250, συνολικού μήκους 440 
μ. και θα καταλήγουν (μετά την ανωτέρω περιγραφόμε−
νη διαδρομή από το ρέμα Σόσιτσα, το ρέμα 448, το ρέμα 
555, το ρέμα 555, το ρέμα 449, το ρέμα 550, το ρέμα 
693) στον τελικό αποδέκτη που είναι ο Μογλένιτσας 
ποταμός. Η εταιρεία επίσης, υποχρεούται να μεριμνά 
για την συντήρηση και καλή λειτουργία των έργων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 23 Απριλίου 2010

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  

2332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





2334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002501405100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


